

Przyjęcia pana Marszałka

Vichy. — Francuzi, przybyli w przeważającej części z Północnego kraju, mieli okazję przedstawić się Szeffowi Państwa.

Pierwsza z delegacji została mu przedstawiona przez p. Péricard, wice - prezesa Francuskiej Legii Kombatantów. Składała się ona z b. kombatantów dep. Pas-de-Calais i ofiarowała Marszałkowi ma kietę, przedstawiającą pomnik umarłym trzech wojen.

Delegacje Arras wystąpiły z innymi darami, zawierającymi m. in. garść ziemi, pochodzącej z Cauchy-la-Tour, gdzie znajduje się dom rodzinny Marszałka, oraz szkatułkę do biskwitów w formie serca, wyciętego z pnia drzewa orzechowego Artois, oraz wiele innych, nie mniej cennych dla Marszałka.

W dalszym ciągu audiencji, przedstawiono Głowie Państwa reprezentantów zrzeszeń zawodowych, z którymi poruszył on znaczenie Statutu Pracy. Delegacje dzieliły się swymi spostrzeżeniami na ten temat, przytaczając fakty niezrozumienia i przeciwności, z jakimi się spotykają.

Następną delegację stanowią uczniowie hut i stalowni marynarki z Saint-Chamond. Możliwością przedstawienia się osobom Marszałkowi zaszczytenci zostali uczestnicy grupy Gallieni, odbywającej drugi rok nauki, o raz czterech najlepszych uczniów z pierwszego roku. Marszałek wytytuje o wszystko dokładnie tych przyszłych adeptów metalurgii, pragnąc dać każdemu z nich odpowiednią pamiatkę, którąby przywodziła im zawsze na pamięć dzień spotkania z Nim.

Formalności przy zmianie dostawców

Vichy. — Przy zmianie dostawców w obrębie tejże gminy — na leży złożyć arkusz z zapisów w me rostrwie, względnie w biurze sekcji aproprazycyjnej miejsca zamieszkania, które wydawcą będą w takich wypadkach nowe arkusze zamisów. O ile spóźniewa zmienia tylko jednego dostawcę, winien pomimo to wznowić wszystkie inne zapisy, ażeby figurowały na nowym arkuszu.

ANGLICZY A FLOTA FRANCUSKA W ALEKSANDRII

Łońdyn. — Lord Winster interpelował w Izbie Lordów w sprawie losu okręgów francuskich, znajdujących się w porcie Aleksandrii. Poddał mu myśl odłożenia tej interpelacji na później, na co lord Winster się zgodził, odkładając sprawę na dalsze posiedzenie Izby.

Zwiedzając Wystawę Antybolszewicką w Lyonie!

W miejscowościach, w których nie było dotychczas arkuszy zapisów, konsumenci zobowiązani będą do przedstawienia w merostwach lub biurach sekcji:

a) spisu dostawców, u których są zapisani, a których chcieliby opuścić;
b) dla produktów nieracjonalnych (np. rybu), zaświadczenie wywołania zapisu, wydane przez dawnego dostawcę.

Wzmaniaż za to otrzymają z merostwa specjalne zezwolenia na zapis lub nowe arkusze zapisowe, o ile chodzi o zmianę wzy stlich dostawców.

W wypadkach zmiany miejsca zamieszkania, spóźniewcy będą składali poprzednie arkusze zapisów w merostwach lub biurach sekcji nowego zamieszkania, gdzie otrzymają wzmaniaż nowe arkusze. O ile zamieszkiwali poprzednio w miejscowości, nie posiadającej arkuszy zapisów, będą musieli wystarać się tam o zaświadczenie wypisania się z miejscowych sklepów.

Tajny protokół w sprawie udzielania pomocy Sowietaom

Waszyngton. — W czasie konferencji prasowej zapytano p. Roosevelta o szczegóły dotyczące deklaracji p. Macken-

CAŁY WOLNY CZAS

NA UŻYTEK PARTII
Rzym. — Prezydium rady faszystowskiej zawiadomiło wszystkie ośrodki administracyjne, że na mocy decyzji p. Mussoliniego, wszyscy faszyci oddani są do rozporządzenia partii w godzinach wolnych od zajęć, dla ewentualnego wykonywania misji, jakie mogą im być zlecone.

STRACENIE ZABÓJCÓW

DIENNIKARZY
BELGIJSKICH
Bruksel. — Jak donoszą z Brukseli, zabójcy dziennikarzy belgijskich: Colina'a, Fonsy'ego i Bekman'a — zostali powieszani. Byli to: 19-letni student Arthur Fraiteur, piekarz nazwiskiem André Bertolot oraz mechanik Maurice Raskin.

Z działań wojennych

Komunikaty niemieckie

Berlin. (13. 5.) — Jeszcze wczoraj wojska niemiecko-włoskie toczyły na przyczółku tuniskim zaciekłe walki z nieprzyjacielem, który się postawa naprzód z przeważającymi siłami. Po wyczerpaniu ostatnich zapasów amunicji i zniszczeniu całego sprzętu wojennego — wojska „osi” zaprzęstały oporu w najważniejszych punktach frontu tuniskiego. Pojedyncze formacje „osi”, znajdujące się w okęgach górskich, toczą nadal wzorowe walki obronne.

Na froncie wschodnim odparto ataki nieprzyjaciela na przyczółku kubańskim oraz koło Lisiczińska. Lotnictwo Rzeszy atakowało pozycje i tyły nieprzyjaciela, wyradzając spustoszenia wśród koncentracji wojskowych oraz węzłów kolejowych.

Na Morzu Północnym pościgowce niemieckie zatopiły statek o pojemności 3.000 ton oraz szyb ką motorówkę uieprzyjacielską. Bombowce brytyjskie dokonały gwałtownego ataku na zachodnie terytoria Rzeszy, w nocy z 12 na 13 bm., wyradzając straty wśród ludności cywilnej. W widu miejscach, a m. in. w Duisburgu — bomby zapalające i kuszące wyrzadzły ogromne szkody. Według dotąd otrzymanych sprawozdań — stracono 33 maszyn napastnicze, przeważnie 4-silnikowe. Znaczne formacje szybkich samolotów bojowych Rzeszy dokonały dwukrotnie galoty na wschodnie wybrzeża Anglii oraz zbombardowały urządzenia portowe w Lowestoft, jak i statki patrolujące koło wybrzeży brytyjskie. Wszystkie aparaty niemieckie wróciły cało do swych baz.

Komunikaty włoskie

Rzym. (13. 5.) — Pierwsza armia włoska, której przypadał zaszczyt ostatniego oporu „osi” na ziemi afrykańskiej — zaprzęstała walki na rozkaz Duce. Armia ta jeszcze wczoraj stawiała zaciekły opór skoncentrowanym i nieprzerwanym atakom całości sił lądowych i powietrznych Anglików i Amerykanów, chociaż wyczerpała swe zasoby amunicji i żywności. Mogła więc leczyć wyłącznie na dzielność swych żołnierzy. Bitwa o Afrykę, która trwała 35 miesięcy — z różnymi wynikami — została w ten sposób zakończona.

TAJNE POSIEDZENIE PARLAMENTU SZWEDZKIEGO

Sztokholm. — Parlament szwedzki zbiera się na tajne posiedzenie, podczas którego wysłucha rządowego sprawozdania na temat polityki zagranicznej kraju. Premier p. Hansson i minister spraw zagranicznych p. Gunther — zabiorą głos w tych sprawach.

Nie wiadomo, czy po tych exposé nastąpi jakaś dyskusja, czy też poslowie poprzestaną na wysłuchaniu stałych sprawozdań oficjalnych.

Najstarszy kanał francuski liczy 300 lat

Już wtedy były kartki na chleb, mięso i wino

Pariz. — Pisma francuskie słusznie przypominają o ważnej rocznicy w dziejach rozwoju sieci komunikacyjnej we Francji.

Kanał Briare (departament Loiret), łączący rzeki Loarę i Loing — od miasta Briare po Buges (kole Moitargis) — miał ciekawą historię. Projektodawcą był słynny minister Sully, a budowniczym — inżynier Cosnier.

Projekt budowy tego kanału napotkał jednak na tak znaczny opór ze strony pewnych kół, że Sully był zmuszony prosić Henryka IV. o wysłanie 5 tysięcy żołnierzy, tak dla samej ochrony budowy przed niebezpieczeństwami, jak i dla pomocy przy rozkopaniu terenu.

Warto też dodać, iż robotnicy kanału byli płaćeni nie w pieniądzu, lecz w formie kartek, które wymieniali w sklepach królewskich na odpowiednią ilość chleba, wina i mięsa.

W roku 1610, gdy pozostało już do przekopania załad kilka km. (na ogólną długość 55 km.) król Henryk został zamordowany, a jego następcą uie interesował się już powyższym projektem.

Przez 28 lat sprawy poiechano, aż do objęcia kierownictwa robotami przez inżyniera J. Guyon. Kanał ukończono ostatecznie w roku 1642. Liczył oie 27 szlaz, a kosztował ponad 10 milionów fr.

Pierwszy statek, który przepłynął z Loary do Sekwany — otrzymał od króla — w roku 1743 — specjalną flagę w sumie 100 złotych monet.

Możliwość presji sojuszników na państwa neutralne

Tokio. — „Tokio Shimbun” sądzi, że Sojusznicy będą z pewnością starali się wzmożnić presję na państwa neutralne, w wyniku wydarzeń, jakie miały miejsce w Afryce Północnej.

Dziennik japoński spodziewa się, że Anglo-Amerykanie zesrodulają swe wysiłki na półwyspie iberyjskim i cytuje w związku z tym informacje według których tyjski udał się do Stanów Zjednoczonych już być skoncentrowane na granicy Maroko, celem wywarcia presji na rząd hiszpański.

Podkreślając stanowisko gen. Franco, któremu nie szezodził pochwał, „Tokio Shimbun” wyraża nadzieję, że narody nie dadzą się wciągnąć „wyolbrzymiając znaczenie banalnego wypadku” i nie zechcą się wzręć swą niezawisłości i suwerenności, rezerwując sobie jasny poglad na sytuację wojskową.

ANGLICZY U WYBRZEŻY MARTYNIKI

Łońdyn. — Jak informują z Port d'Espagne agencje Reutersa, kontyngent wojsk liczące do armii skoncentrowanej na Karabach, a pochodzące z wysp św. Trójcy i Bermudów, zostały wysłane na wyspę św. Lucji, w związku, jak mówią, „z rozwijaniem się sytuacji na Martynice”.

Wyspa św. Lucji, stanowiąca posesję angielską, znajduje się w odległości 40 km. na południe od Martyniki.

Narady Roosevelt - Churchill

Waszyngton. — P. Early, sekretarz p. Roosevelta, oświadczył, iż premierowi brytyjskiemu towarzyszą w podróży do Waszyngtonu: marszałek Wawell, admirał J. Somerville — dowódca floty brytyjskiej na Wschodzie, generał lotnictwa Peirse — dowódca sił powietrznych w Indiach, Leathers — minister transportów wojennych, Cherwell — skarbnik generalny, A. Broek — dowódca imperialnego sztabu głównego, admirał D. Pound — pierwszy lord morza, generał lotnictwa Portal — szef sztabu głównego sił powietrznych itp.

P. Early dodał, iż narady pomiędzy sztabami głównymi Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych rozwijają się będą równoległe do konferencji pomiędzy obu kierownikami rządów.

Poza tym lord Beaverbrook przybył do Waszyngtonu równocześnie z p. Churchill'em, ale nie należy do delegacji oficjalnej.

OFENSYWA W BIRME

Łońdyn. — Wobec tego, iż trzech kierowników wojskowych sił imperialnych w Indiach bierze udział w naradach waszyngtonskich — niektorzy dzienniki londyńskie przypuszczają, iż sojusznicy zamierzają wkrótce poczynić specjalne wysiłki w okręgu Oręganu Indyjskiego, a zwłaszcza — w celu odbicia Birmy. Podobna opinia przeważa też w Stanach Zjednoczonych, gdzie sądzi się, iż obecna konferencja dotyczy przede wszystkim położenia na Dalekim Wschodzie.

KOMENTARZE NIEMIECKIE

Berlin. — Fakt, iż premier bry-

Ograniczenia dla robotników

w związku z przymusem pracy

Vichy. — W wykonaniu ustaw o Przymusowym Obowiązku Pracy (z dnia 16 lutego 1943) wykorzystaniu rak roboczych (z dn. 4 września 1942) oraz dekretu z dnia 11 maja 1943, ogłoszonego w „Dzienniku Urzędowym” — zadana praca wyszczególniona na zaświadczeniu (sporządzonym według modelu Nr. 1, wydanym na zasadzie dekretu z dnia 27 marca 1943), nie będzie mogła być porzucona z własnej woli jej posiadacza, przedsiębiorcy lub zmiany urzędowej, bez uprzedniej zgo-

dy departamentalnych urzędów pracy danego okręgu, powziętej na mocy decyzji dyrektorów departamentalnych obowiązkowej Służby Pracy względnie Inspektorów Pracy danego okręgu.

W razie zgody na przeniesienie pracownika, dotychczasowy pracodawca będzie zobowiązany wydać mu, wzmaniaż na odebranie świadectwa Nr. 1, zaśwadczenie o dokonanej zmianie (na formularzu typu Nr. 7, na którym wskazywany będzie nowy przydział pracownika), zwałniając go o określonym terminie i wypłacając należne zarobki. Zaświadczenie takie będzie służyło pracownikowi za dowód w czasie podróży. Przedsiębiorca zobowiązany jest do awansowania kosztów przejazdu pracownika, z wykluczeniem opłaty biletu kolejowego, który wydany zostanie na stacji kolejowej za okazanie specjalnego bonu transportowego, dołączonego do formularza Nr. 7, przy czym pracownik zobowiązany będzie stawiać się u nowego przedsiębiorcy w wyznaczonym dniu i godzinie.

Dalszy ciąg tekstu dekretu zawiera wskazówki dla przedsiębiorców i dotyczy zarobków i innych szczegółów, związanych z przeniesieniem robotnika.

Sanckje karne, przewidziane w art. 12 ustawy z dnia 4 września 1942, grożące karą więzienia od 6 dni do 5 lat oraz grzywną od 16 do 30.000 fr., stosowane będą do:

1. posiadaczy świadectw pracy, poruczających stanowisko przed otrzymaniem zezwolenia z komisariatu dla Pracy Przymusowej lub niezgłaszających się w określonym terminie u nowego przedsiębiorcy;

2. wszystkich przedsiębiorców, którzy:

a) zwolnili pracownika przed otrzymaniem zezwolenia
b) przyjęli nowego pracownika, nie mającego zezwolenia na zmianę pracy,

c) odmówili przyjęcia posiadacza zezwolenia,
d) nie nadesłali do dnia 30 maja 1943 odcinków porządkowych (wzór Nr. 4) i imiennych (wzór Nr. 3), oraz indywidualnej karty pracy (wzór Nr. 2).

e) nie sporządzą lub nie przęślą zmienionych wykazów imiennych.

„Rząd sowiecki rozpoczął swe występy na arenie międzynarodowej — najpierw od zdrady względem sojuszników, a następnie odrzucania wszelkich zobowiązań międzynarodowych”

(J. Jaspard, minister spr. zagr. Belgii).

Według zdania jednego z 114 ocnych świadków — około 400 osób miało być zabitych podczas tych walk.

Tragiczne zajścia strajkowe w Boliwii

Buenos-Airés. — Wizyta prezydenta republiki boliwijskiej w Waszyngtonie została zakłócona przykrymi wiadomościami o sytuacji strajkowej w Boliwii.

Podczas przyjęcia sydykatów robotniczych przez C.I.O. (związków robotniczych) oś-

wiadczyl, iż żołnierze boliwijscy, w liczbie około 700 ludzi, zostali wysłani dla stłumienia strajku w zagłębiu górniczym. W pewnej chwili użyli oie broń, zabijając 30 ludzi.

Spowodowało to nowe zajścia w jednej z sąsiednich wsi, gdzie żołnierze użyli kulomiotów i lekkich moździerzy, walcząc przeciwko 5.000 górników.

Według zdania jednego z 114 ocnych świadków — około 400 osób miało być zabitych podczas tych walk.

tyjski udał się do Stanów Zjednoczonych już być skoncentrowane na granicy Maroko, celem wywarcia presji na rząd hiszpański.

Podkreślając stanowisko gen. Franco, któremu nie szezodził pochwał, „Tokio Shimbun” wyraża nadzieję, że narody nie dadzą się wciągnąć „wyolbrzymiając znaczenie banalnego wypadku” i nie zechcą się wzręć swą niezawisłości i suwerenności, rezerwując sobie jasny poglad na sytuację wojskową.

Podczas przyjęcia sydykatów robotniczych przez C.I.O. (związków robotniczych) oś-

tyjski udał się do Stanów Zjednoczonych już być skoncentrowane na granicy Maroko, celem wywarcia presji na rząd hiszpański.

Podkreślając stanowisko gen. Franco, któremu nie szezodził pochwał, „Tokio Shimbun” wyraża nadzieję, że narody nie dadzą się wciągnąć „wyolbrzymiając znaczenie banalnego wypadku” i nie zechcą się wzręć swą niezawisłości i suwerenności, rezerwując sobie jasny poglad na sytuację wojskową.

JUTRO: CARCASSONNE największy monument średniowiecza

TO I OWO

PSY, KTÓRE PRZESTAŁY SZCZEKAĆ

Miało to miejsce w szpitalu, w Sydney, w Australii, gdzie chorozy skarżyli się na hałas...

Dyrektor szpitala zwrócił się do policji, która polecała właścicielom psów, aby uczyli je lub przynieśli je gdzieś indziej...

W pobliżu mieszkał weterynarz, który wynalazł sposób, mogący zadławić wszystkie psy...

Inni poszli za jego przykładem. Wszyscy zainteresowani sąsiadzi zgodzili się na dokonanie zabiegu chirurgicznego psom...

WZMOCNIENIE KADR ARMIJ HISZPAŃSKIEJ

Madryt. — Armia hiszpańska zostanie niebawem wzmocniona drogą wcielania do niej znacznych kontyngentów młodych oficerów...

MYSLI

Samotność — medrodm mistrzyni. A. Mielniczek. (Dziady). Wybr. J. M.

Słuchaj Basiu oto nasi...

„Wesoły nam dziś dzień nastal...” Bo oto młodzi znowu grają. Gdzieś na Bliskim Wschodzie w obozie młodzieżowym powstała orkiestra...

Jakże pięknie napisał pewien cudzoziemiec o owych kilkuset dzieciach z Rosji, które kąpią się w morzu przy brzegu afrykańskim...

GENEWA. — Z okazji 3-go Maja odbyło się tu nabożeństwo w kościele św. Józefa...

BUKARESZT. — Podpisano tu układ w sprawie wymiany ludności pomiędzy Rumunią a Bułgarią.

256 — QUO VADIS ?

— Biedny człowiek! — rzekła Poppea. — Kto ujrzał oblicze Afrodyty, nie jest biednym, pani, a ja widzę je w tej chwili...

— Słyszysz, Cesarze! — rzekła Poppea. — Byćże to może? — zawołał Nero. — Mogiem opuścić krzywdy własne...

— Na Herkulesa! — rzekł Neron — śmiertelnik, który zdusił Krotona, godzien jest mieć posąg na Forum...

— Winicyusz? — Tak jest. — A może i Petroniusz? — spytał skwapliwie Tygellin. Chilon począł wstydzić się, trzęść ręce i rzekł...

DLA ROLNIKÓW

Od 15 maja rozpoczyna się

Walka z doryforem

Wichy. — Od wielu lat zauważyć się dają wielkie szkody, jakie czyni doryfor w krajach, produkujących kartofle.

Na tej podstawie, ogłoszony został w „Dzienniku Urzędowym” szereg nowych warunków uprawy kartofli...

W przyszłości, poza ogrodami, uprawa kartofli dozwolona będzie tylko dla polach i działkach, przeznaczonych na ten cel...

W związku z wyniszczeniem szkodników, zabronione będzie sadzenie kartofli w połączeniu z innymi roślinami...

Produkcyjni kartoflani obowiązywać będą pilnować ewent. pojawienia się doryfory na swych działkach i zawiadomić o tym...

Urzędy ochrony kartofli będą organizowały też walkę w gminach, wyznaczając drużyny do kontroli i zbierania szkodników...

CO PISE PRASA?

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna. Kreśli więc obraz wojny...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

Sprawy bieżące

Nikt nie jest wielkim wobec swego lokaja

powiedział Johann Wolfgang von Goethe

„Niemand ist gross vor seinem Laka” — powiedział wspaniały światowej sławy pisarz niemiecki i doskonale sformułował w tym powieściowym nastawieniu...

Dlatego określenie lokaj — służalcze nabrało w ciągu czasu tak bardzo pogardliwego znaczenia. Nie czynności, które wypełniał, nie usługi...

Leżąc tak było wówczas, gdy skromny lokaj rozumiał, iż zbyt mało posiada wykształcenia, by mógł właściwie ocenić postępek i kaloszałt pracy swego pana...

Niezastosowanie się do przepisów w tym względzie karane będzie wzięciem od miesiąca od roku i grzywną w wysokości od 50 do 500 fr.

CO PISE PRASA?

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

„Schweizer Illustrierte Zeitung” przyniosła szereg rysunków wykonywanych przez dzieci z różnych krajów. Tematem tych rysunków jest wojna...

OGŁOSZENIA

Matrymonialne

KAWALER lat 32, szatyn wysokiego wzrostu, miłego charakteru, rolnik z zawodu...

PANNY lub młodej Wdowy w celu matrymonialnym. Oferty z fotografiami proszę kierować na adres: WARZECHA Józef...

KAWALER POLAK lat 28, blondyn, o miłym charakterze, pracujący na roli i posiadający większe oszczędności...

PANNY od 18—25 lat posiadającej te same zalety, w celu matrymonialnym. Zgłoszenia z fotografią, za zwrot której się rezygnuje...

Nie będą zwracane nadesłane do druku artykuły lub ilustracje.

Imp. de la PRESSE LYONNAISE 46, rue de la Charité, LYON (Rhône). Le gérant: E. BOUCHER.

Felix Przybylak Gmacz-les-Mines (Tarn) tłumacz przysięgły przy Sądzie Apelacyjnym...

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

OGŁOSZENIA

Matrymonialne

KAWALER lat 32, szatyn wysokiego wzrostu, miłego charakteru, rolnik z zawodu...

PANNY lub młodej Wdowy w celu matrymonialnym. Oferty z fotografiami proszę kierować na adres: WARZECHA Józef...

KAWALER POLAK lat 28, blondyn, o miłym charakterze, pracujący na roli i posiadający większe oszczędności...

PANNY od 18—25 lat posiadającej te same zalety, w celu matrymonialnym. Zgłoszenia z fotografią, za zwrot której się rezygnuje...

Nie będą zwracane nadesłane do druku artykuły lub ilustracje.

Imp. de la PRESSE LYONNAISE 46, rue de la Charité, LYON (Rhône). Le gérant: E. BOUCHER.

Felix Przybylak Gmacz-les-Mines (Tarn) tłumacz przysięgły przy Sądzie Apelacyjnym...

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

OGŁOSZENIA

Matrymonialne

KAWALER lat 32, szatyn wysokiego wzrostu, miłego charakteru, rolnik z zawodu...

PANNY lub młodej Wdowy w celu matrymonialnym. Oferty z fotografiami proszę kierować na adres: WARZECHA Józef...

KAWALER POLAK lat 28, blondyn, o miłym charakterze, pracujący na roli i posiadający większe oszczędności...

PANNY od 18—25 lat posiadającej te same zalety, w celu matrymonialnym. Zgłoszenia z fotografią, za zwrot której się rezygnuje...

Nie będą zwracane nadesłane do druku artykuły lub ilustracje.

Imp. de la PRESSE LYONNAISE 46, rue de la Charité, LYON (Rhône). Le gérant: E. BOUCHER.

Felix Przybylak Gmacz-les-Mines (Tarn) tłumacz przysięgły przy Sądzie Apelacyjnym...

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

OGŁOSZENIA

Matrymonialne

KAWALER lat 32, szatyn wysokiego wzrostu, miłego charakteru, rolnik z zawodu...

PANNY lub młodej Wdowy w celu matrymonialnym. Oferty z fotografiami proszę kierować na adres: WARZECHA Józef...

KAWALER POLAK lat 28, blondyn, o miłym charakterze, pracujący na roli i posiadający większe oszczędności...

PANNY od 18—25 lat posiadającej te same zalety, w celu matrymonialnym. Zgłoszenia z fotografią, za zwrot której się rezygnuje...

Nie będą zwracane nadesłane do druku artykuły lub ilustracje.

Imp. de la PRESSE LYONNAISE 46, rue de la Charité, LYON (Rhône). Le gérant: E. BOUCHER.

Felix Przybylak Gmacz-les-Mines (Tarn) tłumacz przysięgły przy Sądzie Apelacyjnym...

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.

Wielki we mnie oczy O magnetycznych powieściach. Stawiam się powoli nocy. Atomem. Zaczęłam uciekać.